
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Мышкинская средняя общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ 

30.08.2023                                                                                 №   240/1 

 

г. Мышкин  

 

Об утверждении  календарных учебных графиков ООП 

начального общего, основного общего и среднего общего образования 

 На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с учетом 

Федеральной образовательной программы начального, основного и среднего общего 

образования, в соответствии с письмом ДО ЯО № 24-4596/2023 от 26.05.2023 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить календарный учебный график, входящий в содержание   основных 

образовательные программы (далее – ООП) начального общего, основного общего и 

среднего общего образования  (приложение). 

2.  Грибковой Е.М., заместителю директора по УВР  опубликовать учебные 

календарные графики и ООП начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 

приказа, на официальном сайте школы. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор     Е.В.Яковлева 

 

 

 

  



Приложение 

к приказу  № 240/1 

от 30.08.2023  

Календарный учебный график 

начального общего образования 

1. Начало учебного года 01.09.2023. 

2. Окончание учебного года 20.05.2024. 

3. Продолжительность учебного года: 

 в 1 классах  - 33 недели 

 в 2–11-х классах – 34 недели; 

4. Регламентирование образовательной деятельности на учебный год. 

Продолжительность рабочей недели: 5-дневная рабочая неделя во всех классах;  

Учебный год делится на четверти 

Четверть 

Дата 
Продолжительность (количество 

учебных недель) Начало 

периода 

Конец 

периода 

1-я 

четверть 
01.09.2023 27.10.2023 8 недель 

2-я 

четверть 
06.11.2023 29.12.2023 8 недель 

3-я 

четверть 
08.01.2024 15.03.2024 10 недель 

4-я 

четверть 
25.03.2024 19.05.2024 8 недель  

ИТОГО 34 учебные недели  

Продолжительность каникул в течение учебного года 

Каникулы Дата начала  Дата окончания Продолжительность в 

днях 

Осенние 28.10.2023 05.11.2023 9 дней 

Зимние 30.12.2023 07.01.2024 9 дней 

Весенние 16.03.2024 24.03.2024 9 дней 

Для обучающихся 1-х классов устанавливаются дополнительные недельные 

каникулы с 05.02 по 11.02 (7 дней).  



 

6. Регламентирование образовательной деятельности в день: 

Продолжительность урока: 40 минут. 

Режим учебных занятий в понедельник 

Мероприятие  Начало Окончание Примечание  

1 урок 
08:30 9:00 

Тематический урок 

"Разговоры о важном" 

2 урок 09:10 09:50 Перемена 20 мин 

3 урок 10:10 10:50 Перемена 20 мин 

4 урок 11:10 11:50  

5 урок 12:05 12:45  

6 урок 12:55 13:35  

7 урок 13:45 14:25  

8 урок 14:35 15:15 Перемена 20 мин 

9 урок 
15:35 16:15 

Внеурочная 

деятельность 

Режим учебных занятий со вторника по  пятницу 

Мероприятие  Начало Окончание Примечание  

1 урок 08:30 09:10  

2 урок 09:20 10:00 Перемена 20 мин 

3 урок 10:20 11:00 Перемена 20 мин 

4 урок 11:20 12:00  

5 урок 12:15 12:55  

6 урок 13:05 13:45  

7 урок 13:55 14:35 Перемена 20 мин 

8 урок 
14:55 15:35 

Внеурочная 

деятельность 

9 урок 
15:45 16:25 

Внеурочная 

деятельность 

Режим учебных занятий в предпраздничный день 



Режимное 

мероприятие 

Начало Окончание Продолжительность 

перемен 

1 урок 8:30 9:05 10 мин 

 

10 минут 

2 урок 9:15 9:50 

3 урок 10:00 10:35 

4 урок 10:45 11:20 

5 урок 11:30 12:05 

6 урок 12:15 12:50 

7 урок 13:00 13:35 

8 урок 13:45 14:20 

7. Организация промежуточной и государственной итоговой аттестации. 

Промежуточная аттестация проводится в 1 классах в рамках 33 учебной недели, 

во 2 - 11-х классах в рамках 34 учебных недель по всем учебным предметам учебных 

планов. Формы проведения промежуточной аттестации на соответствующий учебный 

год устанавливаются решением Педагогического совета. Данное решение отражается в 

учебных планах, которые утверждаются приказом директора школы. 

Государственная итоговая аттестация в 9-х, 11-х классах проводится согласно 

срокам, установленным совместным приказом Министерства Просвещения РФ и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки на данный учебный год. 

8.  Организация дежурства. 

             График дежурства администрации школы 

День недели Время Ф.И.О. Должность 

понедельник 8:00 - 16:00 Болотов М.А. Заместитель 

директора по 

безопасности 

вторник 8:00 - 16:00 Кокорина Е.Н. Заместитель 

директора по УВР 

среда 8:00 - 16:00 Грибкова Е.М. Заместитель 

директора по УВР 

четверг 8:00 - 16:00 Боброва Э.С. Заместитель 

директора по АХЧ 

пятница 8:00 - 16:00 Лыткина Н.А Советник по 

воспитанию  

9.  Приѐм граждан: Администрация школы:   понедельник-пятница с 8:00 до 15:00. 


